
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

��

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 487-489 858 1953

De Minister van Wederopbouw 
en Volkshuisvesting,

H. WITTE.

De Minister van Landbouw, Visserij 
en Voedselvoorziening a.i.,

C. STAF.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,

J. ALGERA.

De Minister van Justitie,

L. A. DONKER.

Uitgegeven der derde November 1953.

De Minister van Justitie, 

L. A. DONKER.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 51/52, 2509; Hand. II 51/52, bladz. 2325 t/m 2327; 
Bijl. Hand. I 51/52. 2509; 52/53, 2509; 53/54, 2509; Hand. I 51/52, 

bladz. 1024 t/m 1026 ; 52/53, bladz. 13; 53/54, bladz. 18 t/m 44.

488 B E S L U I T van 21 October 1953 tot vast­

stelling van het tijdstip, waarop artikel 62, tweede 

lid, onder b, der Arbeidswet 1919 in werking zal 

treden.

W ij JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Sociale Zaken 
van 14 October 1953, No. 2359, Afdeling Arbeidersbeschef- 
ming;

Gelet op artikel 101, eerste en tweede lid, der Arbeidswet 
1919;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel. Artikel 62, tweede lid, onder b, der Arbeids­
wet 1919 treedt met ingang van 1 Januari 1954 in werking.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst.

Soestdijk, 21 October 1953.

JULIANA.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken,

A. A. VAN RHIJN.

Uitgegeven der derde November 1953.

De Minister van Justitie,

LL..  AA..  DDOONNKKEERR..

489 WE T  van 15 October 1953, houdende wijzi­

ging van de wet van 25 Januari 1951, Stb. 23 

(W et Financiering Wederopbouw Publiekrechte­

lijke Lichamen).

Wi j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk 
is artikel 12 van de Wet Financiering Wederopbouw Publiek­
rechtelijke Lichamen te wijzigen;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met ge­
meen overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en 
verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze;

Artikel I

Artikel 12, lid 2, van de Wet Financiering Wederopbouw 
Publiekrechtelijke Lichamen wordt gelezen;

2. Voorts is van overeenkomstige toepassing artikel 93 van 
de Wet op de Materiële Oorlogsschaden, met dien verstande, 
dat de aldaar bedoelde bevrijding van de verbintenissen uit de 
verzekeringsovereenkomst plaats vindt tot het bedrag van de 
vergoedingen, bedoeld in de artikelen 7, 8, eerste lid, en 9 dezer 
wet, terwijl de in het zesde lid van genoemd artikel 93 bedoelde 
schatting plaats vindt door Onze Minister van Financiën.

Artikel II

Deze wet treedt in werking met ingang van de dag na die van 
haar afkondiging en heeft terugwerkende kracht tot de dag van 
het in werking treden van de Wet Financiering Wederopbouw 
Publiekrechtelijke Lichamen.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten, 
Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw­
keurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven te ’s-Gravenhage, 15 October 1953.
JULIANA.

De Minister van Financiën,

VAN DE KIEFT.

De Minister van Binnenlandse Zaken,

BEEL.

De Minister van Wederopbouw 
en Volkshuisvesting,

H. WITTE.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,

J. ALGERA.

De Minister van Landbouw, Visserij 
en Voedselvoorziening a.i.,

C. STAF.
Uitgegeven der derde November 1953.

De Minister van Justitie, 

L. A. DONKER.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 51/52, 2508; Hand. II 51/52, bladz. 2324 t/m 2325; 
BBiijjll..  HHaannd.d.  I I 5522//5533,,  22550088;;  HHaanndd. . II  5533//5544,,  bbladladz. z. 4444..


